Приложение 21 «УТВЕРЖДАЮ»

[image: image1.jpg]

Начальник  КМ ОВД по Павлово-Посадскому муниципальному р-ну подполковник милиции
 Кострюков И.В.

 «_[image: image2.jpg]

____»_____[image: image3.jpg]

__________2009 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об отказе в возбуждении уголовного дела

г.Павловский Посад
1 июня 2009 года

Дознаватель ОВД по Павлово-Посадскому муниципальному району лейтенант милиции Кузьмин В.В., рассмотрев материал проверки по заявлению председателя СНТ «Кардиолог» гр-на Шорина А.Ю. (КУСП № 2371 от 20.03.2009 г.) в отношении гр-на Петренко А.П., который незаконно удерживает и распоряжается денежными средствами СНТ «Кардиолог», и заявление бухгалтера-кассира СНТ «Кардиолог» гр. Петренко А.П. (КУСП 4285 от 12.05.2009 года) по проверке, проводимой ОБЭП

УСТАНОВИЛ:

20.03.2009 г в ОВД по Павлово-Посадскому муниципальному району поступило из Павлово-Посадской горпрокуратуры заявление председателя СНТ «Кардиолог» гр-на Шорина А.Ю. в отношении гр-на Петренко А.П., который незаконно удерживает и распоряжается денежными средствами СНТ «Кардиолог», расположенного в районе д. Васютино Павлово-Посадского р-на.

           12.05.2009 года в ОВД по Павлово-Посадскому муниципальному району поступило заявление от бухгалтера-кассира СНТ «Кардиолог» гр-на Петренко А.П. в котором он просит сличить прилагаемые им материалы для расчёта остатка денежных средств, числящихся за ним по кассе СНТ «Кардиолог» (представленные им на магнитном носите) по Акту ревизионной комиссии от 1 августа 2008 года и Акту документальной ревизии движения денежных средств от 16 апреля 2009 года, и провести документальную проверку представленного им расчёта с участием Ревизионной комиссии и только за её подписью.
12 мая 2009 года дознавателем ОВД по Павлово-Посадскому муниципальному району майором милиции Пономаревым М.Ю. было вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

18 мая 2009 г. заместителем Павлово-Посадского городского прокурора советником юстиции Рогожиной Н.Г. было вынесено постановление об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела и материал проверки был направлен в ОВД для организации проведения дополнительной проверки и дано указание устранить противоречия, возникшие в ходе анализа акта документальной ревизии, дополнительно опросить Петренко А.П. по откорректированному акту ревизии, дать правовую оценку полученным данным.

В ходе проведения дополнительной проверки опрошенный бухгалтер-кассир СНТ «Кардиолог» гр-н Петренко А.П. пояснил, что 8 мая 2009 года он встречался с Продановым и Герасимовым у о/у ОБЭП Пономарёва М.Ю. с целью выяснения обстоятельств. Также Петренко А.П. пояснил, что он согласен с Приходом денежных средств в указанном размере: 1 537 556 рублей в 2007 году, 704 142 рубля в 2008 году.

В заявлении гр-н Петренко А.П. сообщает, что в представленном заявителями Акте документальной ревизии от 16.04.2009 года в п. 1.3. остаток наличных денежных средств на 01.01.2007 г. составляет 111 063 рублей и на расчётном счёте в банке 111 113 рублей. Данные показатели расчётов Петренко А.П. признаёт как согласованную точку отсчёта. В Акте документальной ревизии от 16.04.2009 года указано, что за Петренко А.П. числится остаток денежных средств 380 102 рубля. Эта же цифра фигурирует и в Акте ревизионной комиссии СНТ «Кардиолог» от 01.08.2008 года. с данными суммами гр-н Петренко А.П. также согласен. Однако в Акте документальной ревизии от 16.04.2009 года расход за 2007 год приведён в виде выборки отдельных платежей, проведённых Шориным А.Ю. за счёт подотчётных средств, полученных им из кассы СНТ «Кардиолог». Расход за 2008 год в Акте документальной ревизии не указан. Ни одна из статей расходов (оплата работ, иные выплаты, подотчётные суммы) бухучёта, принятого по СНТ «Кардиолог», в Акте документальной ревизии не приведена.

Учитывая то, что не получен доработанный Акт документальной ревизии с учетом непоказанных ранее статей расхода денежных средств у бухгалтера-кассира Петренко А.П., и руководствуясь п. 2 ч. 1 ст.24 УПК РФ. ст. 144, 145 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

1. В возбуждении уголовного дела в отношении гр-на Петренко А.П..-ОТКАЗАТЬ на основании п.2 ч.1 ст.24 УПК РФ.

2. О принятом решении уведомить заинтересованных лиц.

3. Копию настоящего постановления направить прокурору г. Павловского Посада.

4. Разъяснить заявителю право обжаловать данное постановление прокурору    или в суде г. Павловского Посада в порядке, установленном ст. 124 или  ст.125 УПК РФ.

[image: image4.jpg]

Дознаватель ОВД по

Павлово-Посадскому муниципальному району
лейтенант милиции

 Кузьмин В.В.

     Копия настоящего постановления " 01" июня 2009 г. направлена прокурору г. Павловского Посада

[image: image5.jpg]

Дознаватель ОВД по

Павлово-Посадскому муниципальному району
лейтенант милиции

 Кузьмин В.В.